
  
 

  
 1 

Zápis ze setkání realiza čního týmu projektu MA-G 21  
 

Místo: Městský úřad Jemnice 

Datum: 14. 2. 2011 

Přítomni: A.Schlichting, K. Trischler, J. Strummer, W. Ehrentraut, M. Vencovská, M. Fous,  

J. Kodet, P. Tlustoš, P. Holý, D. Diváková, L. Fučíková 
 

Body jednání: 

1) Přivítání  

2) Shrnutí realizovaných aktivit 

3) Nejbližší plánované akce 

4) Externí poradci 

 

1. Přivítání 

Po úvodním přivítání přítomné pozdravil starosta Jemnice Ing. Miloslav Nevěčný, který také 

krátce představil město. 

První sídla v 11. stol., byl možný přechod řeky, těžba zlata a stříbra, hrad z 12. stol. Z této doby 

pochází městské opevnění (viditelné dodnes). 4 300 obyvatel, centrum mikroregionu  (30 vesnic 

a obcí), ca. 95 památkově chráněných budov, finanční závazky z minulosti, 42 ha zelených 

ploch, zámek, františkánský klášter, historické vodní potrubí, židovské osídlení, Jemnice není 

zapojena v MA21. 

 

2. Shrnutí realizovaných aktivit 

Proběhlo shrnutí dvou předešlých setkání – Konference realizátorů MA 21 v Jihlavě a setkání ve 

Schwarzenau. Rakouská strana potvrdila přijetí překladu pravidel soutěže Skutek roku 2010. 

Bylo vyrobeno 30 bannerů pro realizátory MA 21 v kraji Vysočina. Společný projektový banner 

byl vyroben 2 x a jeden předán rakouské straně. Webové stránky projektu jsou v přípravě.  

CZ: Sociologický pr ůzkum  - je v přípravách, v současné době běží výběrové řízení 

       Sout ěž 2011 – nominační fáze 

NÖ: Sociologický pr ůzkum  – připravuje se, letos proběhne vzdělávací seminář, rovněž 

podepsání smluv pro experty, klimatour.   



  

 
 

 2 

3. Nejbližší plánované akce 

a. Seminá ř pro realizátory MA 21 a regionalisty 

Seminář bude pro zhruba 40 lidí a bude otevřen i rakouským zájemcům. Z rakouské strany 

budou potřeba služby 1 experta a dvou zástupců dolnorakouské vlády. Na semináři budou 3 

diskusní stoly, u kterých se budou nejdříve hledat problémy a po identifikování 

nejpalčivějších problémů se bude hledat jejich řešení. Přesný popis průběhu dané metody 

bude rakouské straně zaslán e-mailem k připomínkování.  

Témata u stolů: 

1. stůl (experti): techniky MA 21 a PR, popř. práce s veřejností, jak pracovat společně, 

napojení na ekonomiku 

2. stůl: zapojování mladých a mezigenerační propojení 

3. stůl: téma bude vybráno účastníky na začátku semináře 

Termín: 2.-3. kv ětna nebo 8.-9. kv ětna  2011 – bude up řesněno e-mailem. 

Místo: bude vybráno 

1. den: 10:00 – 19:00 – 2 kola 

2. den: 8:30 – 14:00 prezentace řešení 

 

Společné zahájení, 3 pracovní skupiny (Worldcafe – System), 1 český hostitel, téma u stolu 

zůstane, změní se účastníci. 

Návrhy témat: energie, mládež, metodická témata (komunikace, styk s veřejností), nebo 3 

udržitelná témata (sociální věci, ekologie, ekonomika). 

  1. kolo – na každý stůl jeden tlumočník, shromažďování otázek (problémy v obcích), 

  2. kolo -  zodpovězení otázek a  hledání řešení 

Návrh provedení pro vzdělávací akci (např. OpenSpace, Worl-Cafe....) 

Účastníci z NÖ. 

 

b. 1. monitorovací období 

Termín: konec dubna 2011 

 

c. Klimatour  

Dolnorakouská část rakouské Klimatour se pojede 26.-27. června. Za Vysočinu se zúčastní 5 

osob (Holý, Kodet, Tlustoš, Vencovská, Fous). Složení dolnorakouského týmu ještě není 

rozhodnuto.  

Termín: 26.-27.6. 2011 

Místo: Dolní Rakousko  



  

 
 

 3 

d. 4. setkání koordina čního týmu 

Termín: bude domluven na kv ětnovém setkání realizátor ů 

Místo: Rakousko 

Předpokládaná účast za Vysočinu: 5 osob.  

 

e. Příručka dobré praxe 

Příručka bude zaměřená na všechny skupiny, které mohou rozvíjet MA 21. V příručce bude 

dvojjazyčně popsáno jak fungují zemská a státní správa, neziskové organizace (spolky, 

dobrovolníci, CGO a podnikatelský sektor v Dolním Rakousku, a jak funguje na Vysočině a 

v Česku. Petr Holý se bude věnovat sběru dat – viz prezentace. 

Termín: 2. pol. 2012 

 

4. Externí poradci 

Rakouské straně byl e-mailem zaslán překlad návrhu smlouvy mezi Vysočinou a experty 

vysoutěženými rakouskou stranou. Nejdůležitějším bodem jsou náklady. Platí se podle hodin. 

Rakouský expert byl vysoutěžen za 55 € za hodinu a český za 18 € za hodinu. Kolik hodin bude 

český expert potřebovat? Včetně cesty, ubytování? Pro českou stranu to z rozpočtu vychází na 

80 hodin na rakouského experta. Experti se budou účastnit dvoudenních školení, budou 

připomínkovat výstupy z projektů a bude požadována jeho účast v pracovní skupině při vybírání 

projektů českého kola přeshraniční ceny. Bude vypracován harmonogram a k fakturám přiložen 

rozpis služeb. 

Proces podpisu smlouvy: 

Česká strana pošle podepsanou smlouvu rakouské straně, a ta ji předá jejich expertovi. 

Podepsanou smlouvu pošle rakouská strana zpět a česká strana zajistí její dodání českému 

expertovi. Obě smlouvy budou vyhotoveny v české a německé verzi. Rakouská strana požádala 

o podklady k výběrovému řízení na výběr experta. Stačí zaslat v češtině. 

 

Úkoly  

Potvrzení data květnového setkání 

Výměna smluv na experty a harmonogram služeb 

Česká strana zašla podklady výběrového řízení na experty 

Česká strana zašle rakouským partnerům podrobný popis metody, která se bude používat na 

květnovém setkání. 

Rakouská strana pošle materiály k soutěži Evropská obnova vesnice a česká strana zjistí, jestli 

by se někdo z Vysočiny mohl soutěže zúčastnit. 



  

 
 

 4 

Rakouská strana poskytne, jak v Dolním Rakousku funguje iniciativa „Zdravá obec“ a pošle 

kontakty. 

 

 

 

Vypracováno: M. Fous, 16. 2. 2011/překlad D. Marešová, 18.2.2011, doplněno A. Schlichting, 
28.2.2011/K. Trischler, 28.2.2011. 


